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 Handläggare 

Bodil Hammarberg 

08-508 265 24 

Till 

Trafiknämnden 

2017-08-31 

Policy för stadens torg och parker. Motion 
(2017:3) från Joakim Larsson (M). Svar på remiss 
från kommunstyrelsen  

Förslag till beslut 

 

1. Trafiknämnden beslutar att som svar på remissen överlämna 

kontorets tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen 

2. Trafiknämnden förklarar beslutet omedelbart justerat. 

 

 

 

Jonas Eliasson 

Förvaltningschef 

 

 

 Ted Ell 

 Avdelningschef 

 

 

Elisabeth Rosenquist Saidac 

Enhetschef 

 

 

 

Sammanfattning 

Trafiknämnden har av kommunstyrelsen fått motion (2017:3) av 

Joakim Larsson (M) om en policy för stadens torg och parker på 

remiss. Remisstiden sträcker sig till den 16 juni men trafiknämnden 

har fått anstånd med att svara till den 31 augusti. I motionen 

föreslås att kommunfullmäktige ska ge i uppdrag till berörda 

nämnder att utarbeta en policy för ett enhetligt uttryck för stadens 

torg och parker. Policyn ska omfatta såväl permanenta som 

tillfälliga anordningar. Kungsträdgården tas upp som ett exempel på 

en plats som saknar enhetligt uttryck i de tillfälliga anordningar för 

evenemang som finns där. Trafikkontoret delar motionärens syn att 

våra parker och torg är viktiga offentliga platser. Trafikkontoret 
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bedömer att det pågående program- och visionsarbetet och 

samarbetet med berörda förvaltningar kommer att leda till en 

utveckling av Kungsträdgården som ligger i linje med de stora 

värden som denna plats har. Kontoret anser vidare att förslaget om 

framtagande av en ny policy ligger i linje med trafikkontorets 

pågående arbete med en strategi för offentliga rum. Trafikkontoret 

bedömer därför att någon ny policy inte behövs. 

 

Remissen 

Trafiknämnden har av kommunstyrelsen fått motion (2017:3) av 

Joakim Larsson (M) om en policy för stadens torg och parker på 

remiss. Remisstiden sträcker sig till den 16 juni. Trafikkontoret har 

begärt och fått anstånd till den 31 augusti. 

 

I motionen föreslås i huvudsak följande. Kommunfullmäktige ska 

ge i uppdrag till berörda nämnder att upprätta en policy för ett 

enhetligt uttryck för stadens torg och parker. Policyn ska gälla både 

permanenta och tillfälliga anordningar. Kungsträdgården tas upp 

som ett exempel på en plats som saknar enhetligt uttryck i de 

tillfälliga anordningar för evenemang som finns där. I motionen 

framhålls att Norrmalms parkplan anger att Kungsträdgårdens 

skönhet och kulturhistoria ska värnas och utvecklas. Motionären 

menar att anläggningen som helhet ger en annan bild idag och att 

Kungsträdgården behöver rustas upp och moderniseras med en ny 

evenemangsyta. 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av trafikkontoret.  

 

Trafikkontorets synpunkter 

I oktober 2015 övertog staden drift, underhåll och upplåtelse av 

parken Kungsträdgården från Stockholms handelskammare. Sedan 

dess har trafikkontoret, kulturförvaltningen, idrotts-

förvaltningen och fastighetskontoret samarbetat för att förbättra 

parken.  

Kommunfullmäktige har i budget 2017 lämnat följande uppdrag: 

Kulturnämnden ska samverka med trafiknämnden i syfte att öka och 

förenkla närvaron av kultur i det offentliga rummet. I samråd med 

trafiknämnden ska Kungsträdgården särskilt utredas och utvecklas 

för ett bättre nyttjande av parken. En vision tas nu fram och arbetet 

ska vara färdigt under hösten 2017.  

Ett program för utformning av en ny evenemangsplats i 

Kungsträdgården har upprättats av trafikkontoret. Programmet utgör 

underlag för kommande projektering och genomförande.  
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Trafikkontoret har det övergripande ansvaret för utformning, drift 

och underhåll av stadens gator, torg och kajer. I det ansvaret ingår 

även Kungsträdgården som är en av stadens sex kommuncentrala 

parker. I förslaget till trafik- och gatumiljöplan för city som är ute 

på remiss t.o.m. 31 augusti 2017 presenteras en övergripande 

långsiktig åtgärdsplan för Kungsträdgården. 

Trafikkontoret arbetar också med en strategi för offentliga rum, en 

inriktning och vägledning för stadens planering. Strategins syfte är 

att ge en tydligare beskrivning av stadens gator, torg och kajers roll 

som mötesplats i en växande stad. Den tar också upp olika kontors 

och förvaltningars roller och ansvar inom staden. 

Trafikkontoret anser att olika platser i Stockholm har olika 

förutsättningar när det gäller gestaltning, funktioner och vilka 

uttryck som är lämpliga. Ett enhetligt uttryck över hela staden 

bedöms inte som rimligt eller önskvärt. Trafikkontoret bedömer att 

olika stadsrums och parkers karaktärer och kvaliteter ska vara 

vägledande för gestaltningsuppdrag.  

Trafikkontoret anser att det är viktigt att Kungsträdgården värnas 

och utvecklas som ett av Stockholms vackraste offentliga rum, för 

alla Stockholmare och besökare. Trafikkontoret bedömer att det 

pågående program- och visionsarbetet och samarbetet med berörda 

förvaltningar kommer att leda till en utveckling av Kungsträdgården 

som ligger i linje med de stora värden som denna plats har.  

Förslaget om en policy ligger i linje med trafikkontorets pågående 

arbete med en strategi för offentliga rum. Trafikkontoret bedömer 

att strategin kommer att kunna bli ett bra verktyg som tillgodoser 

det behov som tas upp i motionen. Trafikkontoret bedömer därför 

att någon ny policy inte behöver tas fram. 

 

Trafikkontorets förslag  

Trafiknämnden beslutar att som svar på remissen överlämna 

kontorets tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen. 

 

 

Slut 

 

 

Bilaga 

Motion (2017:3) av Joakim Larsson (M) om en policy för stadens 

torg och parker. 


